
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201618822

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 18 aprile 2016, n. 246 
POR PUGLIA FESR - F.S.E. 2014-2020:  “Avviso OF/2015 - Offerta Formativa di Istruzione e Formazione 
Professionale”: SCORRIMENTO delle graduatorie approvate con A.D. n. 1770 del 04/12/2015, pubblicato 
sul BURP n. 157 del 10/12/2015 ai sensi della D.G.R. n.443  del 06/04/2016 – IMPEGNO DI SPESA.

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai   trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008  n. 161;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento 
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

I percorsi di Istruzione e Formazione Professionale previsti dalla Legge n. 53 del 28 marzo 2003 e dal suc-
cessivo decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226, si ispirano al criterio della centralità dell’allievo e del suo 
successo formativo.

Tutto il percorso di apprendimento è centrato sulla crescita della persona che si confronta con compiti 
reali, interdisciplinari e disciplinari, per risolvere i quali mobilita le sue risorse al fine di acquisire competenze, 
indispensabili per il conseguimento di una qualifica. 

Gli stessi, nel rispetto degli obiettivi di Lisbona, rispondono ai dettati delle disposizioni vigenti e contribu-
iscono al contrasto della dispersione e dell’abbandono scolastico, al fine di consentire il conseguimento di 
una qualifica professionale valida per l’ingresso nel mondo del lavoro con competenze adeguate, nell’ottica 
dell’occupabilità.

Tanto premesso, in data 13/08/2015 è stato pubblicato, sul BURP n. 115, l’atto dirigenziale n. 988 del 
07/08/2015 “Avviso pubblico OF/2015 Offerta Formativa di Istruzione e Formazione Professionale – ADOZIONE 
AVVISO”.

Con l’A.D. n. 1770 del 04/12/2015, pubblicato sul BURP n. 157 del 10/12/2015 sono state approvate le 
risultanze della valutazione delle proposte pervenute on line entro il termine di scadenza  e pertanto sono 
state approvate n. 6 graduatorie, suddivise per provincia così come stabilito al paragrafo F) dell’avviso OF/2015, 
redatte sulla base dei punteggi assegnati a ciascun progetto, per un totale di n. 34 progetti, da € 481.076,00 
cadauno, con un costo complessivo di € € 16.356.584,00.

Con Decreto Direttoriale n. 67/Segr D.G. /2015 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha ripartito 
tra le regioni e le province autonome le risorse finanziarie dell’annualità 2013 destinate, ai sensi dell’art. 68 
comma 4 Legge 144/1999, al finanziamento dei percorsi finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere nell’I-
struzione e Formazione Professionale di cui decreto legislativo n. 226/2005.

Tali risorse, per la Regione Puglia, ammontano ad € 4.329.684,00.
Pertanto è stato accertato, nel Bilancio regionale 2015, l’importo di € 4.329.684,00 assegnato con il succi-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 18823

tato Decreto Direttoriale n. 67/Segr D.G. /2015 giusta D.G.R. n.1575 del 06/08/2015.
Da una ulteriore ricognizione è emerso inoltre che sul Bilancio regionale,  residuavano i seguenti importi:

-	 €   203.045,77   quali residui a valere sull’impegno di spesa assunto con A.D. n. 796/2008 sul cap. 961070

-	 €  814.464,90 quali residui a valere sull’impegno di spesa assunto con A.D. n. 120/2009 sul cap. 1093302 
(RISORSE LIBERATE) 

-	 €  105.000,00 quali residui a valere sull’impegno di spesa assunto con A.D. n. 120/2009 sul cap. 1095302 
(RISORSE LIBERATE) 

Pertanto risultavano complessivamente disponibili:

€ 4.329.684,00 + € 203.045,77 + 814.464,90 + 105.000,00 =  € 5.452.194,67 
utili a finanziare la prima annualità (1/3) dei suddetti n. 34 progetti

Giova precisare che nell’A.D. n. 988/2015 di approvazione dell’Avviso OF/2015, era tra l’altro previsto che:
 L’operazione viene selezionata sulla base di criteri e procedure di selezione attualmente in vigore per il 

sostegno del FSE. In caso di rendicontazione a valere sul POR PUGLIA, metodi e criteri utilizzati per la sele-
zione di questa operazione saranno sottoposti all’approvazione del Comitato di Sorveglianza del Programma 
(Articolo 110 (2), lett. (a) e Articolo125 (3) lett. (a) del Regolamento N° 1303/2013 del Parlamento europeo e 
del Consiglio. I suddetti criteri di selezione e la metodologia applicata per la selezione di questa operazione, 
saranno formalmente confermati dall’Autorità di Gestione tramite una proposta al Comitato di Sorveglianza 
del Programma. Quest’ultimo confermerà che i criteri e la metodologia adottata dall’AdG garantiscono che le 
operazioni selezionate contribuiscono al raggiungimento degli obiettivi specifici e dei risultati attesi del POR 
adottato. Il presente avviso prevede  i sottoelencati interventi in attinenza con il P.O. 2014/2020:

   OT X X - Investire nell’istruzione, nella formazione e nella formazione professionale III 

Obiettivo specifico
P.O. Puglia 2014-2020

RA 10.1
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa

Linea di intervento
P.O. Puglia 2014-2020

10.1 Interventi contro la dispersione scolastica - Percorsi di formazione IeFP

Tipologia di azione
10.1.7 Percorsi formativi di IFP, accompagnati da azioni di comunicazione e di adegua-
mento dell’offerta, in coerenza con le direttrici di sviluppo economico e imprenditoriale 
dei territori per aumentarne l’attrattività 

 Qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse, anche a valere sul POR 2014/2020, il Servizio Formazio-
ne Professionale provvederà, ad integrare, con proprio atto, i fondi di cui al succitato Decreto Direttoriale del 
M.L.P.S.

E’ necessario puntualizzare che:
-	 le attività formative dei n. 34 progetti assegnati hanno avuto inizio nel mese di febbraio 2016 con l’iscrizione 

di circa n. 640 allievi in tutta la regione;

-	 molte famiglie, purtroppo, non hanno potuto iscrivere i loro figlioli a tali percorsi triennali in quanto il nu-
mero di iscritti è stato di gran lunga inferiore alle richieste;

-	  che la dispersione scolastica e formativa dei minori che abbandona ha un  determinante peso nella nostra 
regione;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201618824

-	 molti dei minori che abbandonano i percorsi vengano successivamente “recuperati” all’interno del siste-
ma della Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) in quanto un aspetto di particolare interesse di tali 
percorsi consiste proprio nella presenza di esperienze di lavoro (stage e laboratori) più utilizzate di quanto 
avvenga nei percorsi scolastici;

-	  le metodologie didattiche attive e le misure di accompagnamento all’utenza contribuiscono ad accrescere 
l’attrattività della filiera ed il successo formativo degli allievi, a cui si accompagnano, di norma, buoni esiti 
occupazionali: a 3 anni dalla qualifica risulta aver trovato il primo impiego il 50% dei qualificati (Rapporto 
ISFOL);

-	 anche le indagini svolte dall’ISFOL evidenziano come la IeFP giochi un ruolo sempre più importante nel pa-
norama del sistema educativo italiano ed una barriera contro la dispersione. 

Pertanto, con DGR n.443  del 06/04/2016 sì è provveduto a: 

-	 garantire lo scorrimento delle graduatorie approvate con A.D. n. 1770/2015, per un importo pari ad € 
3.367.532,00 utili a finanziare ulteriori n. 7 corsi (2 per la Provincia di BARI e 1 per altre Province);

-	 a garantire la copertura finanziaria delle seconde e terze annualità del triennio dei n. 34 progetti finanzia-
ti con A.D. n. 1770/2015, per un importo pari ad € 10.904.388,00

Tanto premesso, 

con il presente atto la Sezione Formazione Professionale, al fine di erogare la maggior possibile offerta 
formativa ai giovani a ciò interessati provvede ad attuare lo SCORRIMENTO DELLE GRADUATORIE relative 
all’avviso OF/2015 approvate con il su menzionato A.D. n. 1770/2015.

L’operazione rende possibile l’assegnazione di n. 7 progetti triennali sulla base delle n. 6 graduatorie sud-
divise per Provincia, redatte in base a quanto stabilito nel predetto avviso OF/2015. 

I n. 7 progetti ammessi a finanziamento per effetto dello scorrimento delle graduatorie sono opportuna-
mente individuati nell’allegato “A” (EVIDENZIATI), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Si specifica che gli interventi ammessi a finanziamento risultano così suddivisi:

Graduatoria N° Progetti Costo

Provincia di Bari 2 €    962.152,00

Provincia di BAT 1 €    481.076,00

Provincia di Brindisi 1 €    481.076,00

Provincia di Foggia 1 €    481.076,00

Provincia di Lecce 1 €    481.076,00

Provincia di Taranto 1 €    481.076,00

Totale 7 € 3.367.532,00

Le operazioni di scorrimento sono state effettuate tenendo conto della ripartizione percentuale tra Pro-
vince stabilita al paragrafo I) dell’Avviso.

Si precisa che la sottoscrizione degli Atti Unilaterali d’Obbligo con i soggetti aggiudicatari dei succitati pro-
getti avverrà a seguito di successive disposizioni fornite dalla Sezione Formazione Professionale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 18825

Con il presente atto si provvede, contestualmente, a garantire la copertura finanziaria delle seconde e 
terze annualità del triennio dei n. 34 progetti finanziati con A.D. n. 1770/2015, per un importo pari ad € 
10.904.388,00.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e s.m.i.

Bilancio Regionale vincolato - Esercizio 2016 approvato con L.R. n. 2/2016 e D.G.R. n. 159/2016

	Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa 
-	 22 - Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro
-	 06 - Sezione Formazione Professionale

	Il costo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 14.271.920,00, trova copertura così come 
segue:
-	 Missione : 15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale
-	 Programma : 04 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
-	 Titolo : 1 - Spese correnti
-	 Macroaggregato : 04 – Trasferimenti correnti
-	 Piano dei Conti Finanziario : U.1.04.04.01.001
-	 Codice SIOPE : 1634 (istituzioni sociali private per fini diversi dal sociale)
-	 Codice identificativo delle transazioni : riguardanti risorse dell’U.E, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 

118/2011, codici: 
	3  (cap. 1165101)
	4  (cap. 1166101)

	Capitolo di entrata U.E. : 2052810 “SIOPE 2211 - Trasferimenti correnti da UE” (Piano dei conti finanzia-
rio: E.2.01.05.01.001) :  € 8.395.247,00 
E.f. 2016 = €    660.300,41
E.f. 2017 = € 3.867.473,30
E.f. 2018 = € 3.867.473,30
Accertamento di entrata pluriennale : n. 15/2015
Accertamento di entrata e.f. 2016 : n. 806/2016

	Capitolo di entrata STATO : 2052820 “SIOPE 2115 - Trasferimenti correnti da Stato per la realizzazione di 
Programmi comunitari” (Piano dei conti finanziario: E.2.01.01.01.001) :  € 5.876.673,00 
E.f. 2016 = €    462.210,28
E.f. 2017 = € 2.707.231,36
E.f. 2018 = € 2.707.231,36
Accertamento di entrata pluriennale : n. 16/2015
Accertamento di entrata e.f. 2016 : n. 807/2016



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201618826

	Viene effettuata l’IMPEGNO sul bilancio regionale vincolato 2016, della complessiva somma di € 
14.271.920,00 (ai sensi della D.G.R. n. 443  del 06/04/2016) come di seguito specificato:
-	capitolo spesa U.E. : 1165101 “POR Puglia 2014-2020. Fondo FSE. Azione 10.1. INTERVENTI PER IL RAF-

FORZAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRI-
VATE. Quota UE” (Piano dei conti finanziario: U.1.04.04.01.001, Codice Transazione Europea: 3, € 
8.395.247,00)
E.f. 2016 = €    660.300,41
E.f. 2017 = € 3.867.473,30
E.f. 2018 = € 3.867.473,30

-	capitolo spesa STATO : 1166101 “POR 2014-2020. FONDO FSE.  AZIONE 10.1 INTERVENTI PER IL RAF-
FORZAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRI-
VATE. Quota STATO” (Piano dei conti finanziario: U.1.04.04.01.001, Codice Transazione Europea: 4, € 
5.876.673,00)
E.f. 2016 = €    462.210,28
E.f. 2017 = € 2.707.231,36
E.f. 2018 = € 2.707.231,36

Causale dell’impegno: “POR PUGLIA FESR - F.S.E. 2014-2020:  “Avviso OF/2015 - Offerta Formativa di 
Istruzione e Formazione Professionale”: SCORRIMENTO delle graduatorie approvate con A.D. n. 1770 del 
04/12/2015, pubblicato sul BURP n. 157 del 10/12/2015 ai sensi della D.G.R. n.443  del 06/04/2016”

DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI :	
	si attesta che le liquidazioni relative all’impegno di spesa di cui al presente atto, saranno effettuate nel 

corso degli esercizi finanziari 2016-2017-2018 secondo il cronogramma sopra riportato;
	si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del  D.Lgs 14/3/2013, n. 33;
	le somme impegnate con il presente atto sono state accertate sui capitoli di entrata con provvedimento 

D.G.R. n. 443 del 06/04/2016 (accertamento di entrata pluriennale n. 15/2015 – e.f. 2016 n. 806/2016 / 
quota U.E. e accertamento di entrata pluriennale n. 16/2015 – e.f. 2016 n. 807/2016 / quota STATO); 

	si attesta la compatibilità dei pagamenti ai vincoli di finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia;
	esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati.
	si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo 

il pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell’art. unico della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 
(Legge di Stabilità 2016).

         La Dirigente della  Sezione
                                                                                                                            Dott.ssa Anna Lobosco 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

•	di dare atto in data 13/08/2015 è stato pubblicato, sul BURP n. 115, l’atto dirigenziale n. 988 del 07/08/2015 
“Avviso pubblico OF/2015 Offerta Formativa di Istruzione e Formazione Professionale – ADOZIONE AVVISO”;

•	di dare atto che con A.D. n. 1770 del 04/12/2015, pubblicato sul BURP n. 157 del 10/12/2015, relativo 
all’approvazione delle graduatorie e che in merito a tale atto dirigenziale n. 34 percorsi triennali hanno tro-
vato capienza nelle risorse disponibili e quindi sono stati finanziati;

•	 di dare atto che data la disponibilità di ulteriori risorse, la Sezione Formazione Professionale, al fine di 
erogare la maggior possibile offerta formativa ai giovani a ciò interessati, con il presente atto provvede ad 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 18827

attuare lo SCORRIMENTO DELLE GRADUATORIE relative all’avviso OF/2015 approvate con il succitato A.D. n. 
1770/2015;

•	di dare atto che l’operazione di scorrimento rende possibile l’assegnazione di n. 7 progetti triennali sulla 
base delle n. 6 graduatorie suddivise per Provincia, redatte in base a quanto stabilito al paragrafo I) dell’av-
viso OF/2015 ed approvate con l’A.D. n. 1770/2015; 

•	di dare atto che i n. 7 progetti ammessi a finanziamento per effetto dello scorrimento delle graduatorie 
sono opportunamente individuati nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento;

•	di impegnare la complessiva somma di € 14.271.920,00 nei termini e nei modi indicati nella sezione conta-
bile del presente provvedimento;

•	di dare atto che la sottoscrizione degli Atti Unilaterali d’Obbligo con i soggetti aggiudicatari dei succitati 
progetti avverrà a seguito di successive disposizioni fornite dalla Sezione Formazione Professionale;

•	di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con i 
relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n. 13/1994.

Il presente provvedimento, composto da n. 7 pagine, più l’Allegato “A” composto da n. 9 pagine, per com-
plessive n. 16 pagine:

-	 è redatto in unico esemplare e diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della 
ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;

-	 sarà pubblicato, compresi gli allegati, sul portale www.sistema.puglia.it;
-	 sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Ammini-

strazione Trasparente”;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
-	 sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica; 

all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici del Servizio  per gli  adempimenti di competenza.

                                                                                                                       La Dirigente della Sezione
								                Formazione Professionale 
	           Dott.ssa  Anna Lobosco



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201618828

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
CN

O
S-

FA
P 

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

 e
le

tt
ric

o
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

XJ
4W

94
8

O
F1

5-
BA

-1
94

2
48

1.
07

6,
00

SI

2
D.

AN
TH

EA
 O

N
LU

S
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi 
di

 v
en

di
ta

M
od

ug
no

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
HT

8R
GE

2
O

F1
5-

BA
-2

93
4

96
2.

15
2,

00
SI

3
CI

O
FS

/F
P-

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
 - 

In
d.

 1
: 

Pr
ep

ar
az

io
ne

 p
as

ti
Ru

vo
 D

i P
ug

lia
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

II8
CI

T6
O

F1
5-

BA
-3

93
2

1.
44

3.
22

8,
00

SI

4
U

ni
sc

o 
N

et
w

or
k 

pe
r l

o 
sv

ilu
pp

o 
lo

ca
le

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o 
- I

nd
. 2

: 
M

ul
tim

ed
ia

Ba
ri

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
O

W
N

M
CS

5
O

F1
5-

BA
-4

89
1

1.
92

4.
30

4,
00

SI

5
CN

IP
A 

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

: 
Se

rv
izi

 sa
la

 e
 b

ar
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

FB
4C

VN
1

O
F1

5-
BA

-5
88

9
2.

40
5.

38
0,

00
SI

6
I.I

.P
. -

 Is
tit

ut
o 

d'
Is

tr
uz

io
ne

 
Pr

of
es

si
on

al
e

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 v

en
di

ta
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

BY
DS

97
7

O
F1

5-
BA

-6
87

5
2.

88
6.

45
6,

00
SI

7
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

KR
O

N
O

S
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 - 

In
d.

 2
: 

Es
te

tic
a

Ba
ri

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
1R

RM
IS

3
O

F1
5-

BA
-7

87
4

3.
36

7.
53

2,
00

SI

8
LO

G
O

S 
FT

S 
- F

or
m

az
io

ne
, 

Tu
ris

m
o,

 S
vi

lu
pp

o

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a 
- I

nd
. 1

: S
tr

ut
tu

re
 

ric
et

tiv
e

Ca
st

el
la

na
 G

ro
tt

e 
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

8F
V2

FD
0

O
F1

5-
BA

-8
84

3
3.

84
8.

60
8,

00
SI

9
Ce

LI
PS

 (C
ul

tu
ra

 e
 L

av
or

o 
Is

tit
ut

i P
re

zi
os

is
si

m
o 

Sa
ng

ue
)

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

: 
Se

rv
izi

 sa
la

 e
 b

ar
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

CT
SY

TY
0

O
F1

5-
BA

-9
83

4
4.

32
9.

68
4,

00
SI

10
C.

I.F
.I.

R.
  C

EN
TR

I I
ST

RU
ZI

O
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
IS

TI
TU

TI
 

RO
G

AZ
IO

N
IS

TI

O
pe

ra
to

re
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

o 
se

gr
et

ar
ia

le
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

G4
G0

GT
5

O
F1

5-
BA

-1
0

82
8

4.
81

0.
76

0,
00

SI

11
Le

ad
er

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Co
ns

or
til

e
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 tr

as
fo

rm
az

io
ne

 
ag

ro
al

im
en

ta
re

M
od

ug
no

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
TT

EU
DS

2
O

F1
5-

BA
-1

1
82

2
5.

29
1.

83
6,

00
SI

12
En

.A
.P

. P
ug

lia
O

pe
ra

to
re

 a
m

m
in

ist
ra

tiv
o 

se
gr

et
ar

ia
le

M
od

ug
no

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
AP

HX
B2

2
O

F1
5-

BA
-1

2
81

6
5.

77
2.

91
2,

00
SI

ES
IT

O
 D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O
   

-  
 P

ro
vi

nc
ia

 B
A

R
I

O
FF

ER
TA

 F
O

R
M

A
TI

VA
 D

I I
ST

R
U

ZI
O

N
E 

E 
FO

R
M

A
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
A

LE
   

-  
 A

vv
is

o 
O

F/
20

15

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
A"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 18829

13
As

so
ci

az
io

ne
 P

lo
te

us
 Im

pr
es

a 
So

ci
al

e

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a 
- I

nd
. 2

: S
er

vi
zi 

de
l 

tu
ris

m
o

Lo
co

ro
to

nd
o

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
BL

D3
N

J4
O

F1
5-

BA
-1

3
81

4
6.

25
3.

98
8,

00
SI

14
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
O

pe
ra

to
re

 m
ec

ca
ni

co
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

KU
RN

O
E9

O
F1

5-
BA

-1
4

79
4

15
Fo

rm
ed

il-
Ba

ri
O

pe
ra

to
re

 e
di

le
Ba

ri
BA

32
00

16
42

7.
62

3,
11

U
12

5L
I2

O
F1

5-
BA

-1
5

78
9

16
EN

TE
 P

U
G

LI
ES

E 
PE

R 
LA

 
CU

LT
U

RA
 P

O
PO

LA
RE

 E
 

L'
ED

U
CA

ZI
O

N
E 

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

 - 
In

d.
 2

: 
Es

te
tic

a
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

Q
8L

1P
F3

O
F1

5-
BA

-1
6

77
4

17
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

AL
IC

AN
TE

S
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 - 

In
d.

 2
: 

Es
te

tic
a

Al
ta

m
ur

a
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

XW
4R

EP
0

O
F1

5-
BA

-1
7

75
7

18
AG

EN
ZI

A 
FO

RM
AT

IV
A 

PE
R 

IL
 

M
EZ

ZO
G

IO
RN

O
 A

G
E.

FO
R.

M
.

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

 - 
In

d.
 2

: 
Es

te
tic

a
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

21
JA

YB
8

O
F1

5-
BA

-1
8

67
0



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201618830

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
As

so
ci

az
io

ne
 D

an
te

 A
lig

hi
er

i
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 - 

In
d.

 1
: 

Ac
co

nc
ia

tu
ra

Fa
sa

no
BR

32
00

18
48

1.
07

6,
00

3Y
PO

W
C2

O
F1

5-
BR

-1
91

7
48

1.
07

6,
00

SI

2
I.I

.P
. -

 Is
tit

ut
o 

d'
Is

tr
uz

io
ne

 
Pr

of
es

si
on

al
e

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

 - 
In

d.
 2

: 
Es

te
tic

a
Br

in
di

si
BR

32
00

18
48

1.
07

6,
00

BY
DS

97
7

O
F1

5-
BR

-2
83

0
96

2.
15

2,
00

SI

3
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 - 

In
d.

 1
: 

Ac
co

nc
ia

tu
ra

Fr
an

ca
vi

lla
 F

on
ta

BR
32

00
18

48
1.

07
6,

00
KU

RN
O

E9
O

F1
5-

BR
-3

82
5

1.
44

3.
22

8,
00

SI

4
C.

I.F
.I.

R.
  C

EN
TR

I I
ST

RU
ZI

O
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
IS

TI
TU

TI
 

RO
G

AZ
IO

N
IS

TI
O

pe
ra

to
re

 e
le

tt
ric

o
O

ria
BR

32
00

18
48

1.
07

6,
00

BY
DS

97
7

O
F1

5-
BR

-4
82

0
1.

92
4.

30
4,

00
SI

5
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

FO
RM

AR
E 

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

o 
se

gr
et

ar
ia

le
Fa

sa
no

BR
32

00
18

48
1.

07
6,

00
I7

Q
E2

B3
O

F1
5-

BR
-5

72
5

6
CR

E.
S.

CO
. I

TA
LI

A 
(C

RE
SC

IT
A 

SO
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
 - 

In
d.

 2
: 

Se
rv

izi
 sa

la
 e

 b
ar

M
es

ag
ne

BR
32

00
18

48
1.

07
6,

00
FA

RB
9O

7
O

F1
5-

BR
-6

50
1

O
FF

ER
TA

 F
O

R
M

A
TI

VA
 D

I I
ST

R
U

ZI
O

N
E 

E 
FO

R
M

A
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
A

LE
   

-  
 A

vv
is

o 
O

F/
20

15
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

R
IN

D
IS

I

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
A"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 18831

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
En

.A
.P

. P
ug

lia
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
 - 

In
d.

 1
: 

Pr
ep

ar
az

io
ne

 p
as

ti
Bi

sc
eg

lie
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

AP
HX

B2
2

O
F1

5-
BT

-1
88

2
48

1.
07

6,
00

SI

2
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

I C
AR

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
E 

SV
IL

U
PP

O
 

O
N

LU
S

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

 - 
In

d.
 1

: 
Ac

co
nc

ia
tu

ra
An

dr
ia

BT
32

00
18

48
1.

07
6,

00
8W

XK
FV

2
O

F1
5-

BT
-2

87
7

96
2.

15
2,

00
SI

3
As

so
ci

az
io

ne
 A

bi
ga

r T
ra

ni
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi 
di

 p
ro

m
oz

io
ne

 e
 

ac
co

gl
ie

nz
a 

- I
nd

. 2
: S

er
vi

zi 
de

l 
tu

ris
m

o
Tr

an
i

BT
32

00
18

48
1.

07
6,

00
M

XX
JS

61
O

F1
5-

BT
-3

87
5

1.
44

3.
22

8,
00

SI

4
IS

TI
TU

TO
 D

I F
O

RM
AZ

IO
N

E 
PI

CC
O

LE
 E

 M
ED

IE
 IM

PR
ES

E 
PR

O
M

ET
EO

 P
U

G
LI

A 
( i

n 
br

ev
e 

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a 
- I

nd
. 1

: S
tr

ut
tu

re
 

ric
et

tiv
e

Tr
an

i
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

7L
C6

1C
0

O
F1

5-
BT

-4
86

8
1.

92
4.

30
4,

00
SI

5
C.
I.F
.I.
R.



CE
N

TR
I I

ST
RU

ZI
O

N
E 

FO
RM

AZ
IO

N
E 

IS
TI

TU
TI

 
O

pe
ra

to
re

 e
le

tt
ric

o
Tr

an
i

BT
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G4

G0
GT

5
O

F1
5-

BT
-5

84
8

6
Ce

nt
ro

 d
i F

or
m

az
io

ne
 e

d 
O

rie
nt

am
en

to
 P

ro
fe

ss
io

na
le

 
Do

n 
To

ni
no

 B
el

lo

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 1

: 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 p

as
ti

An
dr

ia
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

Q
EL

A6
B5

O
F1

5-
BT

-6
83

8

7
I.R

.S
.E

.A
. -

 IS
TI

TU
TO

 D
I 

RI
CE

RC
HE

 S
O

CI
AL

I, 
EC

O
N

O
M

IC
HE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LI

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

: 
Se

rv
izi

 sa
la

 e
 b

ar
Bi

sc
eg

lie
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

4N
1A

S4
7

O
F1

5-
BT

-7
83

4

8
w

w
w

.in
.fo

rm
az

io
ne

.it
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 - 

In
d.

 1
: 

Ac
co

nc
ia

tu
ra

An
dr

ia
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

95
TL

U
F1

O
F1

5-
BT

-8
77

7

9
A.

N
.S

.I.
 C

O
M

IT
AT

O
 D

I 
CO

O
RD

IN
AM

EN
TO

 C
IT

TA
DI

N
O

 
DI

 T
RA

N
I

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 1

: 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 p

as
ti

Tr
an

i
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

H4
VT

W
77

O
F1

5-
BT

-9
77

1

O
FF

ER
TA

 F
O

R
M

A
TI

VA
 D

I I
ST

R
U

ZI
O

N
E 

E 
FO

R
M

A
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
A

LE
   

-  
 A

vv
is

o 
O

F/
20

15
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 B

A
T

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
A"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201618832

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
I.R

.A
.P

.L
. -

 Is
tit

ut
o 

Re
gi

on
al

e 
Ad

de
st

ra
m

en
to

 
Pe

rf
ez

io
na

m
en

to
 L

av
or

at
or

i

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o 
- I

nd
. 2

: 
M

ul
tim

ed
ia

M
an

fr
ed

on
ia

 
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

9X
72

03
9

O
F1

5-
FG

-1
95

0
48

1.
07

6,
00

SI

2
I.R

.F
.I.

P.
 - 

IS
TI

TU
TO

 R
EL

IG
IO

SO
 

D
I F

O
RM

AZ
IO

N
E 

ED
 

IS
TR

U
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

: 
Se

rv
izi

 sa
la

 e
 b

ar
Pi

et
ra

m
on

te
co

r
vi

no
 

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G

KL
TK

10
O

F1
5-

FG
-2

94
9

96
2.

15
2,

00
SI

3
IT

CA
/F

AP
 O

N
LU

S
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 - 

In
d.

 2
: 

Es
te

tic
a

Sa
n 

G
io

va
nn

i 
Ro

to
nd

o 
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

7R
29

O
V3

O
F1

5-
FG

-3
94

9
1.

44
3.

22
8,

00
SI

4
EN

AC
 P

U
G

LI
A 

- E
nt

e 
di

 
fo

rm
az

io
ne

 c
an

os
si

an
o 

"C
. 

Fi
gl

io
lia

"

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 tr
as

fo
rm

az
io

ne
 

ag
ro

al
im

en
ta

re
Fo

gg
ia

 
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

F0
G

CD
48

O
F1

5-
FG

-4
94

7
1.

92
4.

30
4,

00
SI

5
CE

N
TR

O
 D

I F
O

RM
AZ

IO
N

E 
ED

 
O

RI
EN

TA
M

EN
TO

 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E 
"P

AD
RE

 P
IO

"

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 1

: 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 p

as
ti

O
rt

a 
N

ov
a 

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
JU

6M
Y6

6
O

F1
5-

FG
-5

94
6

2.
40

5.
38

0,
00

SI

6
CN

O
S-

FA
P 

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

 e
le

tt
ric

o
Ce

rig
no

la
 

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
XJ

4W
94

8
O

F1
5-

FG
-6

94
2

2.
88

6.
45

6,
00

SI

7
CN

IP
A 

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

: 
Se

rv
izi

 sa
la

 e
 b

ar
Fo

gg
ia

 
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

FB
4C

VN
1

O
F1

5-
FG

-7
88

9

8
As

so
ci

az
io

ne
 M

on
te

 C
el

an
o 

En
te

 d
i F

or
m

az
io

ne
 O

nl
us

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a 
- I

nd
. 1

: S
tr

ut
tu

re
 

ric
et

tiv
e

Fo
gg

ia
 

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
BC

7V
KK

2
O

F1
5-

FG
-8

83
6

9
Si

rio
 S

vi
lu

pp
o 

e 
Fo

rm
az

io
ne

 
O

nl
us

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

: 
Se

rv
izi

 sa
la

 e
 b

ar
Sa

n 
Se

ve
ro

 
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

AX
5I

XY
3

O
F1

5-
FG

-9
82

6

10
EN

TE
 P

U
G

LI
ES

E 
PE

R 
LA

 
CU

LT
U

RA
 P

O
PO

LA
RE

 E
 

L'
ED

U
CA

ZI
O

N
E 

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

 - 
In

d.
 2

: 
Es

te
tic

a
Fo

gg
ia

 
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

Q
8L

1P
F3

O
F1

5-
FG

-1
0

77
4

11
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

IR
SE

F
O

pe
ra

to
re

 a
m

m
in

ist
ra

tiv
o 

se
gr

et
ar

ia
le

Fo
gg

ia
 

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G

X3
IP

23
O

F1
5-

FG
-1

1
77

2

12
Fo

rm
at

 - 
En

te
 d

i F
or

m
az

io
ne

 
D

au
no

O
pe

ra
to

re
 a

gr
ic

ol
o 

- I
nd

. 2
: 

Co
lti

va
zio

ni
 a

rb
or

ee
, e

rb
ac

ee
 e

 
or

to
flo

ric
ol

e
Lu

ce
ra

 
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

PL
SC

XN
7

O
F1

5-
FG

-1
2

63
1

13
EN

AI
P 

Im
pr

es
a 

So
ci

al
e 

sr
l

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o 
- I

nd
. 2

: 
M

ul
tim

ed
ia

Fo
gg

ia
 

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
SX

IA
PK

6
O

F1
5-

FG
-1

3
61

4

O
FF

ER
TA

 F
O

R
M

A
TI

VA
 D

I I
ST

R
U

ZI
O

N
E 

E 
FO

R
M

A
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
A

LE
   

-  
 A

vv
is

o 
O

F/
20

15
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 F

O
G

G
IA

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
A

"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 18833

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

SC
U

O
LE

 E
 

LA
VO

RO
 (A

.S
C.

LA
.)

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o 
- I

nd
. 2

: 
M

ul
tim

ed
ia

Ca
sa

ra
no

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
7H

C5
1T

4
O

F1
5-

LE
-1

94
0

48
1.

07
6,

00
SI

2
D.

AN
TH

EA
 O

N
LU

S
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 - 

In
d.

 2
: 

Es
te

tic
a

Sc
or

ra
no

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
HT

8R
GE

2
O

F1
5-

LE
-2

93
6

96
2.

15
2,

00
SI

3
FO

N
DA

ZI
O

N
E 

LE
 C

O
ST

AN
TI

N
E

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 1

: 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 p

as
ti

U
gg

ia
no

 L
a 

Ch
ie

s
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

KK
BA

AE
6

O
F1

5-
LE

-3
90

1
1.

44
3.

22
8,

00
SI

4
CN

IP
A 

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

: 
Se

rv
izi

 sa
la

 e
 b

ar
Le

cc
e

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
FB

4C
VN

1
O

F1
5-

LE
-4

88
9

1.
92

4.
30

4,
00

SI

5
Ca

la
sa

nz
io

 C
ul

tu
ra

 e
 

Fo
rm

az
io

ne

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a 
- I

nd
. 1

: S
tr

ut
tu

re
 

ric
et

tiv
e

Ca
m

pi
 S

al
en

tin
a

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
R1

Q
8M

P0
O

F1
5-

LE
-5

88
1

2.
40

5.
38

0,
00

SI

6
CA

M
PU

S 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
E 

LA
VO

RO

O
pe

ra
to

re
 a

gr
ic

ol
o 

- I
nd

. 2
: 

Co
lti

va
zio

ni
 a

rb
or

ee
, e

rb
ac

ee
 e

 
or

to
flo

ric
ol

e
Le

cc
e

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
C1

N
L1

53
O

F1
5-

LE
-6

87
9

2.
88

6.
45

6,
00

SI

7
As

so
ci

az
io

ne
 O

PR
A 

FO
RM

AZ
IO

N
E

O
pe

ra
to

re
 a

gr
ic

ol
o 

- I
nd

. 2
: 

Co
lti

va
zio

ni
 a

rb
or

ee
, e

rb
ac

ee
 e

 
or

to
flo

ric
ol

e
Le

cc
e

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
O

S2
2V

W
9

O
F1

5-
LE

-7
86

7
3.

36
7.

53
2,

00
SI

8
IS

TI
TU

TO
 S

U
PE

RI
O

RE
 D

I 
PU

BB
LI

CA
 A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E

O
pe

ra
to

re
 d

el
 m

on
ta

gg
io

 e
 d

el
la

 
m

an
ut

en
zio

ne
 d

i i
m

ba
rc

az
io

ni
 d

a 
di

po
rt

o
M

ag
lie

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
H4

O
N

SP
4

O
F1

5-
LE

-8
86

5
3.

84
8.

60
8,

00
SI

9
"A

SS
IF

or
m

" 
 E

nt
e 

di
 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 1

: 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 p

as
ti

Ca
sa

ra
no

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
H1

O
26

A1
O

F1
5-

LE
-9

86
0

10
Le

ad
er

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Co
ns

or
til

e

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a 
- I

nd
. 1

: S
tr

ut
tu

re
 

ric
et

tiv
e

Ga
gl

ia
no

 D
el

 C
ap

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
TT

EU
DS

2
O

F1
5-

LE
-1

0
85

7

11
KH

E 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
 - 

In
d.

 1
: 

Pr
ep

ar
az

io
ne

 p
as

ti
Tr

ic
as

e
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

JZ
L1

7Q
0

O
F1

5-
LE

-1
1

83
5

12
I.I

.P
. -

 Is
tit

ut
o 

d'
Is

tr
uz

io
ne

 
Pr

of
es

si
on

al
e

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

 - 
In

d.
 2

: 
Es

te
tic

a
Le

cc
e

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
BY

DS
97

7
O

F1
5-

LE
-1

2
82

0

O
FF

ER
TA

 F
O

R
M

A
TI

VA
 D

I I
ST

R
U

ZI
O

N
E 

E 
FO

R
M

A
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
A

LE
   

-  
 A

vv
is

o 
O

F/
20

15
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 L

EC
C

E

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
A"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201618834

13
Ce

nt
ro

 P
ro

fe
ss

io
na

le
 d

i 
Fo

rm
az

io
ne

 &
 R

ic
er

ca
 A

PU
LI

A
O

pe
ra

to
re

 g
ra

fic
o 

- I
nd

. 2
: 

M
ul

tim
ed

ia
Pa

ra
bi

ta
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

EH
35

9D
9

O
F1

5-
LE

-1
3

81
3

14
Sc

uo
la

 E
di

le
 d

el
la

 p
ro

vi
nc

ia
 d

i 
Le

cc
e

O
pe

ra
to

re
 d

eg
li 

im
pi

an
ti 

te
rm

oi
dr

au
lic

i
Le

cc
e

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
8C

6Y
8B

4
O

F1
5-

LE
-1

4
81

3

15
O

ra
to

rio
 "

Ci
tt

ad
el

la
 

de
ll'

Im
m

ac
ol

at
a"

 O
N

LU
S

O
pe

ra
to

re
 a

gr
ic

ol
o 

- I
nd

. 3
: 

Si
lv

ic
ol

tu
ra

 e
 sa

lv
ag

ua
rd

ia
 

de
ll'

am
bi

en
te

Ra
ca

le
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

W
5A

Q
4C

8
O

F1
5-

LE
-1

5
78

0

16
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
 - 

In
d.

 1
: 

Pr
ep

ar
az

io
ne

 p
as

ti
Ga

la
tin

a
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

KU
RN

O
E9

O
F1

5-
LE

-1
6

77
0

17
C.

I.F
.I.

R.
  C

EN
TR

I I
ST

RU
ZI

O
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
IS

TI
TU

TI
 

RO
G

AZ
IO

N
IS

TI

O
pe

ra
to

re
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

o 
se

gr
et

ar
ia

le
Ra

ca
le

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G4

G0
GT

5
O

F1
5-

LE
-1

7
74

8

18
As

es
i (

As
so

ci
az

io
ne

 S
er

vi
zi

 
Si

nd
ac

al
i)

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 1

: 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 p

as
ti

Ta
vi

an
o

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
2V

6Q
M

A1
O

F1
5-

LE
-1

8
74

3

19
AG

EN
ZI

A 
FO

RM
AT

IV
A 

PE
R 

IL
 

M
EZ

ZO
G

IO
RN

O
 A

G
E.

FO
R.

M
.

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

: 
Se

rv
izi

 sa
la

 e
 b

ar
Le

cc
e

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
21

JA
YB

8
O

F1
5-

LE
-1

9
71

7

20
As

so
ci

az
io

ne
 S

an
ta

 C
ec

ili
a 

O
nl

us

O
pe

ra
to

re
 a

gr
ic

ol
o 

- I
nd

. 2
: 

Co
lti

va
zio

ni
 a

rb
or

ee
, e

rb
ac

ee
 e

 
or

to
flo

ric
ol

e
Ca

sa
ra

no
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

LL
M

E9
Q

2
O

F1
5-

LE
-2

0
70

3

21
Ad

su
m

, A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Cu

ltu
ra

le
 

di
 F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ro

m
oz

io
ne

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a 
- I

nd
. 2

: S
er

vi
zi 

de
l 

tu
ris

m
o

Su
rb

o
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

IS
H3

65
3

O
F1

5-
LE

-2
1

68
0

22
AG

EN
ZI

A 
SE

RV
IZ

I F
O

RM
AT

IV
I 

PU
G

LI
ES

I

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a 
- I

nd
. 2

: S
er

vi
zi 

de
l 

tu
ris

m
o

Le
cc

e
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

JIF
93

Q
7

O
F1

5-
LE

-2
2

46
6



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 18835

N
So

gg
et

to
 A

tt
ua

to
re

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Se
de

 P
ro

ge
tt

o
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
 

Pr
at

ic
a

Co
di

ce
 

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
C.
I.F
.I.
R.



CE
N

TR
I I

ST
RU

ZI
O

N
E 

FO
RM

AZ
IO

N
E 

IS
TI

TU
TI

 

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 1

: 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 p

as
ti

Ta
ra

nt
o

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G4

G0
GT

5
O

F1
5-

TA
-1

97
2

48
1.

07
6,

00
SI

2
CI

O
FS

/F
P-

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 - 

In
d.

 2
: 

Es
te

tic
a

Ta
ra

nt
o

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
II8

CI
T6

O
F1

5-
TA

-2
96

2
96

2.
15

2,
00

SI

3
En

.F
.A

.S
 - 

En
te

 d
i F

or
m

az
io

ne
 

As
si

st
en

za
 e

 S
vi

lu
pp

o
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
 - 

In
d.

 2
: 

Se
rv

izi
 sa

la
 e

 b
ar

La
te

rz
a

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
J2

EQ
P2

1
O

F1
5-

TA
-3

93
9

1.
44

3.
22

8,
00

SI

4
Ag

en
zi

a 
Fo

rm
at

iv
a 

U
lis

se
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
 - 

In
d.

 2
: 

Se
rv

izi
 sa

la
 e

 b
ar

Sa
n 

Gi
or

gi
o 

Io
ni

c
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

F5
VQ

8I
7

O
F1

5-
TA

-4
87

4
1.

92
4.

30
4,

00
SI

5
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

M
AG

N
AG

RE
CI

A 
FO

RM
AZ

IO
N

E
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
 - 

In
d.

 2
: 

Se
rv

izi
 sa

la
 e

 b
ar

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
N

M
BG

BM
5

O
F1

5-
TA

-5
84

5
2.

40
5.

38
0,

00
SI

6
En

.A
.P

. P
ug

lia
O

pe
ra

to
re

 m
ec

ca
ni

co
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

AP
HX

B2
2

O
F1

5-
TA

-6
84

0
2.

88
6.

45
6,

00
SI

7
EN

TE
 S

CU
O

LA
 E

DI
LE

 P
ER

 
L'

IN
DU

ST
RI

A 
ED

IL
IZ

IA
 E

D 
AF

FI
N

I D
EL

LA
 P

RO
VI

N
CI

A 
DI

 
O

pe
ra

to
re

 e
di

le
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

R2
HD

Z7
1

O
F1

5-
TA

-7
82

1

8
CN

IP
A 

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
 d

el
 m

ar
e 

e 
de

lle
 a

cq
ue

 
in

te
rn

e
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

FB
4C

VN
1

O
F1

5-
TA

-8
79

5

9
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
O

pe
ra

to
re

 e
le

tt
ric

o
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

KU
RN

O
E9

O
F1

5-
TA

-9
79

2

10
I.I

.P
. -

 Is
tit

ut
o 

d'
Is

tr
uz

io
ne

 
Pr

of
es

si
on

al
e

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

 - 
In

d.
 2

: 
Es

te
tic

a
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

BY
DS

97
7

O
F1

5-
TA

-1
0

77
9

11
HO

M
IN

ES
 N

O
VI

O
pe

ra
to

re
 a

lla
 ri

pa
ra

zio
ne

 d
ei

 v
ei

co
li 

a 
m

ot
or

e 
- I

nd
. 1

: R
ip

ar
az

io
ni

 p
ar

ti 
e 

sis
te

m
i m

ec
ca

ni
ci

 e
d 

Ta
ra

nt
o

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
8J

IX
3D

1
O

F1
5-

TA
-1

1
74

2

12
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

FO
RM

AR
E 

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

o 
se

gr
et

ar
ia

le
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

I7
Q

E2
B3

O
F1

5-
TA

-1
2

72
5

O
FF

ER
TA

 F
O

R
M

A
TI

VA
 D

I I
ST

R
U

ZI
O

N
E 

E 
FO

R
M

A
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
A

LE
   

-  
 A

vv
is

o 
O

F/
20

15
ES

IT
O

 D
EL

LA
 V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

I M
ER

IT
O

   
-  

 P
ro

vi
nc

ia
 T

A
R

A
N

TO

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 S

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o,
 In

no
va

zi
on

e,
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 L

av
or

o
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

Al
le

ga
to

 "
A"




